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OR-BRZ.0002.45.2021.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XLV/21 

Z  XLV SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 13.00 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XLV sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja odbywa się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli w tzw. 

zdalnym trybie obradowania.  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Następnie Ww. stwierdził, że w obradach uczestniczy 17 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi  

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.    

Nieobecny Radny Kamil Sebastian Jesionowski oraz Radny Krzysztof 

Orlikowski.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.  
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3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  poinformował, że  

w terminie zgodnym z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego radni 

otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami,      

a następnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad?  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do porządku obrad.  

Porządek obrad XLV sesji Rady Powiatu w Koszalinie przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie obrad.     

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.   

4. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

25 listopada 2021 r.    

5. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

2 grudnia 2021 r.  

6. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

9 grudnia 2021 r.  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XLII sesji. 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XLIII sesji. 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XLIV sesji. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Koszalińskiego na rok 2022.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

13.  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2021. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie 

poprzez zmianę siedziby. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu pracy  

Rady Powiatu w Koszalinie na 2022 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na  

2022 r.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie.       

18. Zapytania i interpelacje radnych. 

19. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

20. Sprawy organizacyjne. 

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Zamknięcie obrad. 

  

4. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 25 listopada 2021 r.   

 

Rada Powiatu Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.  

Wynik głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie dołączył dotychczas 

nieobecny Radny Kamil Sebastian Jesionowski. Rada Powiatu obraduje  

w składzie 18. radnych.  
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5. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 2 grudnia 2021 r.  

 

Rada Powiatu Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.  

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

  

6.  Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 9 grudnia 2021 r.  

 

Rada Powiatu Koszalinie nie wniosła uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.  

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie 

między sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XLII sesji.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

   

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLIII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XLIII sesji.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLIV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi  

z XLIV sesji.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

   

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2022.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

1) wszystkie stałe Komisje Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2022,   
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2) projekt uchwały w dniu 23 listopada 2021 r. uzyskał pozytywną 

opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie, 

3) Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała również 

możliwość sfinansowania deficytu budżetu ustalonego w projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Koszalińskiego na 2022 r. 

Następnie Ww. zwrócił się do radnych, czy są uwagi do 

przedłożonego projektu uchwały? 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu w Koszalinie, zgłosił autopoprawkę do projektu ww. uchwały 

oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032.  Ww. 

nadmienił, że jest to związane ze zmianami, które nastąpiły w ciągu 

bardzo krótkiego czasu i nie mają one wpływu na „przebudowę” całego 

budżetu. Na ewentualne pytania w tej kwestii odpowie Skarbnik Powiatu.    

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska poinformowała, że jest to 

konsekwencja zmian wprowadzonych na ostatniej sesji nadzwyczajnej. 

Chodziło wówczas o rozstrzygnięcie przetargów na zadania inwestycyjne 

związane z bezpiecznymi przejściami. W dwóch zadaniach zabrakło 

środków i stąd konieczność tej zmiany i wpisania do wieloletniej prognozy 

finansowej tych zadań, by Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg mógł 

podpisać umowę. Ww. dodała, że generalnie wydatki majątkowe nie 

uległy zmianie, albowiem z zadania „Bezpieczeństwo” przeniesione zostały 

na razie zadania związane z bezpiecznymi przejściami dla pieszych.  

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad projektem 

uchwały zmienionym w drodze autopoprawki.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 
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przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/298/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego 

na rok 2022.  

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego 

na lata 2022 – 2032 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1) Komisje stałe Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały,     

2) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

również pozytywnie zaopiniował ten projekt uchwały.     

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania nad 

projektem uchwały zmienionym w drodze autopoprawki, albowiem Rada 

Powiatu nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały wraz  

z autopoprawką.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/299/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032.   

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu oraz 

Komisji ds. Społecznych. 

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/300/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2021.  

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przekształcenia Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Koszalinie poprzez zmianę siedziby. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych. 

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   
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W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/301/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie przekształcenia Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie poprzez zmianę siedziby. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Koszalinie na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Następnie przeprowadził procedurę głosowania, albowiem Rada 

Powiatu nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/302/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu  

w Koszalinie na 2022 r.   

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Koszalinie na 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisje 

stałe Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie 

przeprowadził procedurę głosowania, albowiem Rada Powiatu nie wniosła 

uwag do przedłożonego projektu uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/303/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2022 r.  

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Koszalinie.       

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:  

- przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie, 

- sporządziła protokół, w którym rekomenduje uznanie skargi za 

bezzasadną, 

- przygotowała stosowny projekt uchwały, który radni otrzymali  

w materiałach.  
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Rada Powiatu nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLV/304/21 z dnia  

21 grudnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie.       

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

  

18. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radni nie wnieśli zapytań i interpelacji.   

 

19. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

 

Brak odpowiedzi z uwagi na brak zapytań i interpelacji wniesionych przez 

radnych.  

 

20. Sprawy organizacyjne. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: 

1.   Podsumował  działalność Rady Powiatu w Koszalinie w roku 2021 

informując, że: 

1) Rada obradowała na 16. sesjach, w tym na 9. sesjach   

nadzwyczajnych i podjęła 84 uchwały.  
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2) uchwały podjęte przez Radę przekazywane były do organów 

nadzoru, tj. do Wojewody Zachodniopomorskiego oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w ustawowym terminie.  Żadna 

uchwała podjęta przez Radę Powiatu nie została 

zakwestionowana.   

 

Przewodniczący Rady podziękował radnym, Zarządowi Powiatu, 

Skarbnikowi i Sekretarzowi Powiatu oraz naczelnikom wydziałów  

i kierownikom jednostek organizacyjnych, jak i wszystkim pozostałym 

pracownikom za zaangażowanie oraz rzeczową współpracę mimo  

trudnych warunków w jakich przyszło pracować, tj. w czasie pandemii.    

Do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie dołączył dotychczas 

nieobecny Radny Krzysztof Orlikowski. Rada Powiatu w Koszalinie 

obraduje w składzie 19. radnych.   

 

21. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek z okazji nadchodzących 

Świąt Bożego Narodzenia złożył życzenia radnym, Zarządowi Powiatu, 

Skarbnikowi, Sekretarzowi Powiatu, naczelnikom wydziałów, kierownikom 

jednostek organizacyjnych oraz wszystkim pozostałym pracownikom.  

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował o konieczności zwołania sesji 

nadzwyczajnej związanej z ustaleniem wykazu wydatków niewygasających 

z końcem roku budżetowego 2021 oraz określeniem ostatecznego terminu 

dokonania tych wydatków. Ww. dodał, że sesja wstępnie planowana jest 

na 28 grudnia 2021 r. na godz. 13.00, o czym radni zostaną jeszcze 

dokładnie powiadomieni.    

 

22. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XLV sesji Rady Powiatu  
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w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XLV sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 13.30.                                                                                  

                                                            Przewodniczył: 

                                                              Przewodniczący Rady 

                                                          Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Główny Specjalista - Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


